00.00.2018г. № 000-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 17.04.2017Г. № 203-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «УТВЕРЖДЕНИЕ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ИЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЙ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА»»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.05.2006г., Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Законом Иркутской области от 21.12.2006г. № 99-ОЗ «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 17.04.2017г. № 203-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена»» следующие изменения:
- пункт 2 главы 1 раздела I Регламента дополнить словами «по утверждению схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.»;
- абзац четвертый пункта 13 главы 3 раздела I Регламента изложить в следующей редакции: «Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию муниципального образования «Аларский район» или должностному лицу уполномоченного органа в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию муниципального образования «Аларский район» или должностному  лицу уполномоченного органа в письменной форме. Кроме того, на поступившее в администрацию муниципального образования «Аларский район» или должностному лицу уполномоченного органа обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- пункт 21 главы 4 раздела II Регламента исключить;
- в пункте 26 главы 6 раздела II Регламента слова «в течение 2 месяцев со дня регистрации заявления в уполномоченном органе» заменить словами «в течение одного месяца со дня поступления от заинтересованного лица заявления об утверждении схемы расположения земельного участка»;
- в подпунктах «а», «б» пункта 27 главы 6 раздела II Регламента слова «не позднее 2 месяцев с момента регистрации заявления в уполномоченном органе» заменить словами «в течение одного месяца со дня поступления от заинтересованного лица заявления об утверждении схемы расположения земельного участка»;
- подпункт «а» пункта 31 главы 9 раздела II Регламента дополнить следующими словами «(далее – заявление)»;
- подпункт «е» пункта 31 главы 9 раздела II изложить в следующей редакции: «е) копии правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих  документов на исходный земельный участок, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости»;
- подпункт 18 пункта 38 главы 12 раздела II Регламента изложить в следующей редакции: «18) местоположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, полностью или частично совпадает с местоположением земельного участка, границы которого установлены в соответствии с требованиями законодательства.»;
- в пункте 68 главы 20 раздела II после слова «заявлению» слова «о предоставлении муниципальной услуги» исключить;
- пункт 81 главы 22 раздела III Регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания: Способом фиксации результата административной процедуры является фиксация факта передачи заявления и прилагаемых к нему документов должностному лицу уполномоченного органа, ответственному за предоставление муниципальной услуги.»;
- абзац третий пункта 87 главы 22 раздела III Регламента исключить;
- пункт 88 главы 22 раздела III Регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Способом фиксации результата административной процедуры является фиксация факта получения в рамках межведомственного взаимодействия информации (документов), необходимой для предоставления муниципальной услуги заявителю.»;
- в пункте 89 главы 24 раздела III Регламента слова «2 месяцев» заменить словами «1 месяца»;
- пункт 91 главы 24 раздела III Регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Способом фиксации результата административной процедуры является фиксация факта принятия решения об утверждении схемы расположения земельного участка либо принятия решения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка.»;
- пункт 95 главы 25 раздела III Регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания: Способом фиксации результата административной процедуры является фиксация факта направления заявителю копии решения об утверждении схемы расположения земельного участка либо копии решения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка.»;
- главу 26 раздела IV Регламента дополнить пунктом 99.1 следующего содержания: «99.1. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги.
Плановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги проводятся не реже одного раза в год в соответствии с планом проведения плановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, утверждаемом правовым актом мэра Аларского района. При проведении плановой проверки могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги, или отдельный вопрос, связанный с предоставлением муниципальной услуги.
Внеплановые проверки проводятся в связи с проверкой устранения ранее выявленных нарушений административного регламента, а также в случае поступления в администрацию муниципального образования «Аларский район» жалоб заявителей на решения и действия (бездействие) уполномоченного органа, должностных лиц уполномоченного органа.
Состав лиц, уполномоченных на проведение плановых и внеплановых проверок, утверждается правовым актом мэра Аларского района. Включение в указанный состав лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, не допускается.
Срок проведения проверки и оформления акта составляет 30 дней со дня начала проверки. Днем начала проверки считается день утверждения акта руководителя уполномоченного органа о назначении проверки. Акт о назначении внеплановой проверки утверждается в течение 10 дней с момента возникновения основания ее проведения.»;
- в пункте 107 главы 29 раздела V слова «с заявлением об обжаловании решений и действий (бездействия)» заменить словами «с жалобой на решения и действия (бездействие)»;
- в пункте 110 главы 29 раздела V Регламента:
слова «за получением муниципальной услуги» исключить;
слово «которой» заменить словом «которого»;
- главу 29 раздела V Регламента дополнить пунктом 125 следующего содержания: «125. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, при условии, что это не затрагивает права, свободы и интересы других лиц и что указанные документы не содержат сведения, составляющие  государственную или иную охраняемую федеральным законодательством тайну.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Аларь».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (Матханов Л.М.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Аларского района Селезневу И. И.

Мэр Аларского района
А. В. Футорный